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Санитарно-технический паспорт 
Второй ранней группы 
 «Бусинки»
общеразвивающей направленности

на 2021-2022учебный год











	Воспитатели группы ФИО,
образование, стаж, категория
	Митяшова Елена Геннадьевна
Федосеева Юлия Валерьевна

	Помощник воспитателя (ФИО)
	

	Режим работы группы
	7.30 – 18.00

	Количество детей по санитарным нормам
	19

	Фактическое количество детей
	Мальчики
11
	Девочки
8



Санитарно-технические условия.
	№
	Наименование
	Кол-во

	1.
	Участок
(общая площадь),
зонирование, ограждение,
озеленение,
благоустройство
	Веранда- 18,6 м2
Стол со скамейками «Луна» 
Скамейка для взрослых
Игровой комплекс с песочницей 
Скамейка «Львенок»
Скамейка «Паровозик»
Домик – беседка 
Машина 
Детский игровой домик «Слуховое окно»
	1шт.
1шт.
1шт.
2шт.
1шт.
1шт.
1шт

	2.
	Характеристика группы
(наличие помещений, их площадь)
Обеспеченность мебелью
	Групповая комната
Игровой комплекс для песка и воды 
Комплекс для хранения спорт. инвентаря Шкафы под дидактические игры и пособия Шкафы под учебные материалы 
Шкаф под уголок природы 
Шкафы под игрушки 
Столы с полками для игр 
Комод пластмассовый
Столов детских 
Стол прямоугольный 
Стульев детских 
Стол для посуды 
Полки деревянные для уголка природы 


	
    1шт.
1шт.
1шт.
1шт.
1шт.
2шт.
2шт.
1шт.
4шт.
2шт.
21шт.
1шт.
3шт.


1шт.

	
	
	Раздаточная комната (мойка)
Стол для раздачи пищи 
Навесные шкафы 
Мойка для мытья посуды 
Стол для приготовления еды 

	
1шт.
1шт.
1шт.
1шт.


	
	
	Раздевалка 
Раздевальных шкафов 
Скамейки для раздевания 
Стенд «Для вас, родители!»
Стенд «Меню»
Стенд «Объявления»
Стол для родителей 
Сушильный шкаф 
Вешалка для родителей 
	
21шт.
6шт.
1шт.
1шт.
1шт.
1шт.
1шт.
1шт.



	
	
	Спальня
Спальных мест
Стол для воспитателя 
Шкафы под учебные материалы и пособия Шкаф под постельное белье 
Компьютерный стол 
Стул 
Монитор 
Пылесос 

	
21шт.
1шт.
2шт.
1шт.
1шт.
1шт.
1шт.
1шт.


	
	
	Туалетная комната 
Шкаф для хранения инвентаря 
Горшечница 
Горшки 
Шкафчики для полотенце (5)

	1шт.
1шт.
18шт.
3шт.


	3.
	Внутренняя отделка помещений
	Группа: окрашена водоэмульсионной краской.
Раздевалка: окрашена водоэмульсионной краской.
Умывальная комната и туалет: выложены плиткой и окрашена водоэмульсионной краской.
Мойка: Выложена плиткой и окрашена водоэмульсионной краской.
	

	4. 
	Технические средства обучения
	
	

	5.
	Медицинский инвентарь
	Наличие аптечки для оказания первой помощи
Градусники для измерение температуры тела
	1шт.
2шт.

	6.
	Хозяйственный инвентарь
	Для уборки группы:
Ведро 
швабра 
тряпка:
для пола 
для подоконников 
для окон 
для полок 
таз 
Для уборки туалета:
ведро 
швабра  
тряпка:
для пола 
для унитазов 
для полок 
таз 
Для мытья игрушек:
таз 
Для мытья столов:
таз 
тряпка 
	    
    1шт.
1шт.

1шт.
1шт.
1шт.
1шт.
1шт.

1шт.
1шт.

1шт.
1шт.
1шт.
1шт.

1шт

1шт.
1шт.


	7.
	Посудо-хозяйственный инвентарь
	Для приема пищи:
Тарелки глубокие 
Тарелки для второго блюда 
Тарелки для хлеба 
Чашки 
Ложки столовые 
Ложки для второго 
Ножи 
Чайные ложки 
Кастрюли 
Чайники 
Поднос 
Половник 
Соусник 
Ножницы 
Доска для хлеба 
Ведро для воды 
Бачок для замачивания посуды 
	  
   21шт.
21шт.
4шт.
    21шт.
21шт.
    21шт.
2шт.
21шт.
5шт.
2шт.
3шт.
2шт.
1шт.
1шт.
1шт.
1шт.
1шт.

	8.
	Мягкий инвентарь
	Ковер 
Занавески и шторы 
Пуфы
	1шт.
9шт.
1шт.

	9.
	Характеристика инженерного обеспечения
	
	

	
	Холодное и горячее водоснабжение
	
Умывальники для детей 
Умывальник для взрослых 

	    3шт.
1шт.

	
	Канализация
	
Ванная 
Унитаз  
Унитаз для мытья горшков

	    1шт.
2шт.
1шт.

	
	Отопление
	Наличие   съемных решеток на отопительных приборах 
	10шт.

	10.
	Окна
	Групповая комната 
Открываемых створок 
С защитными сетками 
Спальная 
Открываемых створок 
С защитными сетками 
Балконная дверь 

Умывальная комната 
Открываемых створок 
С защитными сетками 
Жалюзи 
	
3шт.
3шт.
3шт.
2шт.
1шт.
1шт.
1шт.

2шт.
2шт.
2шт.
2шт.



Составили: Коновалова О.М                                                                               Материально-ответственные лица:


